

Paola Andrea Díaz Garzón

Calle 137 A # 58-35 Interior 11 Apartamento 404

Celular +57 317 5051013

pdiaz@fp.skandia.com.co



PERFIL PROFESIONAL

Asesora Financiera con 21 años de experiencia en asesoría y capacitación a personas naturales y jurídicas, en temas relacionados con planeación para el retiro, financiera y tributaria y ahorro, protección e inversión. Enfocada en el logro de objetivos de corto, mediano y largo plazo; con el filantrópico interés de mejorar las condiciones económicas de mis clientes y sus familias, apoyada en el desarrollo de estrategias sólidas.

Tengo habilidades comunicativas, capacidad analítica y de resolución de conflictos, de simplificar conceptos complejos y convertirlos en entendibles, ajustándolos al público objetivo, soy honesta y responsable.

EXPERIENCIA LABORAL

Wealth Makers Ltda

Mayo 2013 - Actualmente

Estrategias De Inversión Ltda

Mayo 2008 – Abril 2013

Socia y Financial Planner con contrato de distribuidor con Skandia S.A.

Participé en las convenciones por resultados en Argentina, Amazonas y Portugal.

Cuento con la certificación del AMV Autorregular del Mercado de Valores en: Regulación, Autorregulación, Riesgos, Análisis Económico y Financiero, Matemáticas Financieras, Renta Fija, Renta Variable, Derivados, Fondos de Pensiones.

Skandia S.A.

Junio 2005 – Abril 2008

Financial Planner

Con tan solo seis meses en la compañía fui catalogada la mejor asesora pensional a nivel nacional por mis resultados comerciales.

Fui seleccionada para apoyar el desarrollo y ajuste de la herramienta de proyección para el retiro.

Participé en las convenciones por resultados en Bahamas.

Me avalan para la creación de una franquicia - agencia comercial.

BBVA

Septiembre 2000 – Junio 2005

Asesor Previsional

Participé en las convenciones por resultados en el Eje Cafetero.

ETB S.A. E.S.P.

Septiembre 1997 – Septiembre 2000

Analista departamento de archivo y departamento PQR

Contratada a través de empresas temporales.

EDUCACION

Jun 2017	MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION MBA MÁSTER EN MARKETING Y DIRECCIÓN COMERCIAL DIPLOMA DE ESPECIALIZACIÓN EN COACHING. DIPLOMA DE ESPECIALIZACIÓN EN PNL ESCUELA DE NEGOCIOS EUROPEA DE BARCELONA
Nov 2008	PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS UNIVERSIDAD EAN
Nov 2006	DIPLOMADO DE RELACIONES INTERNACIONALES Y NEGOCIOS UNIVERSIDAD EAN

CURSOS ADICIONALES

Nov 2014 – Mar 2015	Curso de Tributación Empresarial INSTITUTO COLOMBIANO DE DERECHO TRIBUTARIO SKANDIA
Feb 2011	Curso de Desarrollo Contable Empresarial CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ
Ene 2008	Certificación como Financial Planner Skandia University Latin America
Nov 2006	Taller Venta de si mismo Skandia University Latin America
Nov 2002	Programa de Relaciones Públicas Forum Universidad de la Sabana

Idiomas: Inglés intermedio

REFERENCIAS

Ensueño González
Gerente Seguros – Skandia Colombia
+57 3214310533

Edgar Prado
Global Senior IT Program & Portfolio Manager
+1 832 8799797

Javier Nieto
Financial Planner Wealth Makers Ltda
+57 317 4033733